Gabinete da Vereadora Kátia da Rendeiras

REQUERIMENTO / 2021

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, que seja realizado veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita de Caruaru,
Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Sr.
Ytalo Farias, para que viabilize com uma certa urgência, a manutenção em toda a
rede elétrica, bem como a troca de todas as lâmpadas queimadas do anel viário que
fica em torno do Maria José Recepções e do Sest/Senat, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Apresento o referido pleito que solicita os referidos serviços a cima descrito,
tendo em vista que o Anel Viário está a um certo tempo sem a devida manutenção na
rede elétrica. Dessa forma, torna-se um local ermo e escuro, servindo de espaço para os
meliantes cometerem seus delitos.

Dê-se ciência ao Secretário de Serviços Públicos e de Sustentabilidade, a

Senhora Prefeita e a Imprensa local.

Sala das Sessões, 02  de Novembro de 2021.

KÁTIA DA RENDEIRAS
VEREADORA DE CARUARU

		2021-11-02T13:38:19-0200
	Vereadora Katia da rendeira